Consideranti, quomodo munere ad me delato, ut annalibus his scholasticis pauca praemitterem, ea qua par esset diligentia fungerer, in mentem mihi venerat, ut codicem quandam XV. saeculi manu scriptum, quo Lerbeccii historia Comitum Schauenburgensium vernaculae linguae reddita continetur, in Principis nostri Serenissimi bibliotheca cui praesum asservatum neque quod sciam a viris doctis ad hoc tempus satis cognitum in lucem proferrem notulisque et res et linguam qua conscriptus est illustrantibus adornarem; sed res secus cecidit. Opusculum enim ad unguem ut dicunt perfectum fines hujusce libelli consuetos transgredi visum monitus a typographo, quem et otium, ut ad tempus constitutum librum absolveret, et inusitatae litterarum formae, quibus opus erat, deficerent, in proximum annum reposui. En igitur parergon quoddam, quod, quamquam privato scholae nostrae usui conscriptum nostros transgressurum parietes nunquam speraveram, haud scio an nonnullis, qui antiquitatibus Romanis studium navaverunt, viris doctis paullulum afferre queat emolumenti. Nam inter nummos ab imperatoribus Romanis incusos, quos in gymnasiis bibliotheca asservatos descripsi, extant alii, qui, quum haud usquam fere depicti inveniantur, inter minus notos recensendi videntur, alii, quos prope oppidum nostrum nuper inventos aliqua commemoratione dignos putavi; quo ex numero ut reliquos omittam, cum Honorii nummus est aureus (nr. 239), effigie elegantia et litterarum perspicuitate inter ceteros insignis et tribus abhinc annis fausto quodam casu humo effossus, tum Domitianus argenteus (nr. 65), paucis annis ante rustici rastro erutus, a nobili quodam hujus urbis civi, cuius gratissimam populares memoriam jure retinent, liberalissime scholae nostrae oblatus. Fere omnes enim, ut haec addam, quibus schola gaudet nummi egregiae fautorum quorundam benignitati debentur, quibus, quam pio gratoque animo oblatis colamus, hae schedae sint documenta.

Jam, priusquam rem aggrediar, libros commemorabo, quos ad nummos accuratius illustrando pervolvi singulisque subjunxi, non quo credam, eximiam praeter ceteros illis inesse auctoritatem, sed quod ejusmodi librorum quae apud nos est penuria, ne aliis iisque praestantioribus uterer, prohibuit. Sunt autem hi:

- Beger. = Regum et Imperatorum Romanorum numismata cura Ducis Croyiaci olim congesta Rubenii commentario illustrata subjectis Begeri annotationibus. Colon. Brandenb. 1700. fol.
- Beg. Thes. Brand. = L. Begerus, Thesaurus Brandenburgicus selectus. 3 Voll. Colon. Marchiae 1696. fol.
- Brumm. = J. A. Brummer, Antiquarii Creuzeriani numos veteres Romanos familiarum imperatorumque usque ad Gordianum I. rec. Prolusio indici schol. praemissa. Heideln. 1838.
- Cat. Bent. = Catalogue d'une collection de médailles antiques, faite par la Comtesse Douair. de Bentinck. Deux parties. Amsterd. 1787. 4.
- Mionnet. = Mionnet, De la rareté et du prix des médailles romaines. Paris 1815.
- Patin. = C. Patinus, Imperatorum Romanorum numismata ex aere mediae et minimae formae. Paris 1697. fol.
- Rasche = J. C. Rasche, Lexicon universae rei numariae veterum. 7 Voll. Lips. 1785—1805.
- Vaillant. Num. praest. = J. Vaillant, Numismata imperatorum Romanorum praestantiora. Ed. sec. 2 Voll. Lut. Paris. 1692. 4.
- Vaillant. Sel. num. = J. Vaillant, Selectiora numismata in aere maximi moduli. Paris. 1694. 4.
- Wichm. = (J. G. von Wichmannshausen) Catalogus von theils alten raren Griechisch und Römischen Münzen. s. l. 1746.
- Zantan. = (Zantan) Primorum XII Caesarum verissimae imagines ex antiquis numismatibus desumptae. Ed. 3. Romae 1614 4.
-